
 
Република Србија 

ОПШТИНСКАУПРАВА  

Пожега 

Број: 404-1-29/2018 

Датум: 24.08.2018.године  

П О Ж Е Г А 

 

ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за јавну набавку 1.2.4/2018– за доделу 

јавног уговора о јавно-приватном партнерству за вршење енергетске услуге 

применом мера уштеде енергије са „LED“ технологијом на територији општине 

Пожега. 

 

Потенцијални понуђач тражио је следеће информације и појашњења конкурсне 

документације дана 24.08.2018. у 10:25 часова путем маила. 

ПРЕДМЕТ: Захтев за додатним информацијама и појашњењем конкурсне 

документације бр. 1.2.4/2018 
 

  ПИТАЊЕ бр.6  

Molimo Vas za izmenu konkursne dokumentacije za izbor privatnog partnera za 
rekonstrukciju, racionalizaciju i održavanje javnog osvetljenja u opštini Požega, a 
koja se tiče bankarske garancije za ozbiljnost ponude. Naveli ste da ponuđači 
treba da prilože bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u iznosu od 5% od 
vrednosti ponude. 
Stava smo da je ovaj iznos previsoko postavljen s obzirom da je pitanju posao 
koji je očigledno velike vrednosti što znači da je i iznos garancije veoma visok pa 
bismo zadužili previsoko sredstva na računu.  
Molimo Vas da ovaj procanat spustite bar na 1% od vrednosti ponude što će 
sigurno jako značiti svim ponuđačima, a opet, Naručilac je dovoljno obezbeđen. 
Molimo Vas da izađete u susret svim ponuđačima kako ih ne biste bespotrebno 
diskriminisali u odnosu na raspoloživa finansijska sredstva, a sve u vezi sa 
osnovnim odredbama Zakona o javnim nabavkama. 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 6  

 

Делимично уважавамо Вашу примедбу, па ћемо из тог разлога изменити 

конкурсну документацију у делу који се односи на достављање банкарске 

гаранције за озбиљност понуде. 

 

Износ од 5% од вредности понуде смањићемо на 2,5% . 


